
 

 
 

COD. MECC. VVTL01101X 

Tel. 0963376745 

 

 

 
ISTITUTO D’ISTRUZIONE SUPERIORE  I.T.G. e I.T.I. 

VIBO VALENTIA-Via G. Fortunato, s.n.c. 

89900 Vibo Valentia 

PEC VVIS011007@pec.istruzione.it 

e-mail VVIS011007@istruzione.it 

Cod. Mecc. VVIS011007 Cod. Fiscale 96035950797 

 
 

 

 

 

 

I.T.I. 

VIBO VALENTIA 

COD. MECC. VVTF01101Q 

Tel. 0963376741 

 

 

Prof.ssa Maria Gramendola – Dirigente Scolastico 

Sig.ra Vittoria Costa - DSGA 

Prof. Filippo Luciano - Docente 

 

SITO WEB 

ATTI 

 

OGGETTO:  NOMINA E CONVOCAZIONE COMPONENTI COMMISSIONE ESAME GARA RDO 

MEPA N. 2612453 DEL 21/07/2020 PER FORNITURA MATERIALE LABORATORIO DI ROBOTICA 

INNOVATIVA 

CIG: ZFA2D7F763 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 

Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 

827 e ss.mm.ii.; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e 

di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 

Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della 

legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 

funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 

semplificazione amministrativa”; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTA la legge 13 luglio 2015 n. 107, concernente ”Riforma del sistema nazionale di istruzione e 

formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 

VISTO l’art. 36, comma 2, lett. b del D.lgs. del 18 aprile 2016, n. 50 “Codice dei contratti 

pubblici”, così come modificato dal Decreto Legislativo 19 aprile 2017, n. 56, recante disposizioni 

integrative e correttive del Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50; 

VISTO il Decreto Ministeriale del 28 agosto 2018 n. 129, concernente “Regolamento concernente 

le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 

CONSIDERATO in particolare l’Art. 44 (Funzioni e poteri del dirigente scolastico nell'attività 

negoziale); 

VISTO il Regolamento sulle Attività negoziali ai sensi del D.I. 28 agosto 2018, n. 129, deliberato 

dal Consiglio d'Istituto in data 28/10/2019, verbale n. 12, delibera n. 15; 

VISTA la Delibera n. 45 del Consiglio d’Istituto del 24/06/2020, con la quale è stato approvata la 

proposta di realizzazione di un Learning Lab & Test Center Territoriale (Laboratorio di robotica 

innovativa) per fruire della certificazione del Patentino della Robotica; 

mailto:VVIS011007@pec.istruzione.it
mailto:VVIS011007@istruzione.it




PRESO ATTO che per la realizzazione del suddetto Laboratorio occorre acquistare idonee 

attrezzature e strumentazioni: 

 N° 2 ROBOT E.DO  

 N° 2 E.DO DESK SIMULATOR  

 N° 2 E.DO LEARNING LAB  

 INSTALLAZIONE E FORMAZIONE  

VISTA la determina a contrarre prot. 5933 del 01/07/2020 mediante procedura negoziata previa 

consultazione di almeno 5 operatori economici come da indagine di mercato mediante acquisizione 

di manifestazioni di interesse per la fornitura di materiale per il laboratorio di robotica innovativa 

CONSIDERATO che in data 1 luglio 2020 questo istituto scuola ha pubblicato un avviso pubblico a 

manifestare interesse per la fornitura di materiale per il laboratorio di robotica innovativa; 

PRESO atto che a seguito di suddetta Manifestazione di interesse sono state individuate le cinque 

Ditte da invitare alla procedura mediante RDO sul MEPA con il criterio della scelta del contraente 

con il prezzo più basso, ai sensi dell’art. 95 comma 4 del D.Lgs 50/2016;; 

PRESO ATTO che in data 21/07/2020 ha pubblicato sul Mepa la RDO n. 2612453; 

VISTO che il termine per la presentazione delle offerte è scaduto il giorno 03/08/2020 e che la 1a 

seduta pubblica di gara è fissata per il giorno 24/08/2020 alle ore 11:00;  

VISTO l’articolo 77 del d.lgs. n. 50 del 2016, ai sensi del quale è necessario procedere alla nomina 

di una commissione giudicatrice per effettuare la scelta del soggetto affidatario del contratto;  

RITENUTO opportuno, considerata la natura e la rilevanza dell’affidamento, procedere alla nomina 

di un’apposita Commissione di gara per l’aggiudicazione della fornitura dei beni informatici, 

formata da personale qualificato ed idoneo a valutare le offerte pervenute;  

CONSIDERATO altresì che all’interno della Stazione Appaltante, ai sensi dell’art. 77, comma 12 

del d.lgs. n. 50 del 2016, sono presenti le adeguate professionalità richieste per la valutazione delle 

offerte pervenute;  

VISTA la Delibera A.N.AC. n. 1190 del 16 novembre 2016, Linee guida n. 5, di attuazione del 

D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recanti «Criteri di scelta dei commissari di gara e di iscrizione degli 

esperti nell’Albo nazionale obbligatorio dei componenti delle commissioni giudicatrici»;  

DATO ATTO che i seguenti componenti della commissione giudicatrice sono soggetti che risultano 

muniti di qualificazione, professionalità tecnica, funzioni e ruoli che ben giustificano la 

partecipazione alla Commissione stessa;  

VISTO l’art. 7 del d.P.R. 62/2013 recante il «Codice di comportamento dei dipendenti pubblici», 

applicabile ai commissari e segretari di commissione (combinato disposto di cui agli artt. 77, 

comma 6, e 42, comma 2, del D.Lgs. 50/2016);  

VISTO l’art. 42 del D.Lgs. 50/2016, che definisce il conflitto di interessi e disciplina i relativi 

obblighi di astensione e comunicazione applicabili, tra gli altri, anche ai commissari e segretari di 

commissione (art. 77, comma 6, del D.Lgs. 50/2016);  

PRESO ATTO delle dichiarazioni, già rese in sede di valutazione delle manifestazioni di interesse, 

dagli stessi dipendenti di non trovarsi in alcuna delle 3 condizioni ostative previste dai commi 4, 5, 

6 dell’art. 77 del d.lgs. n. 50 del 2016 (combinato disposto di cui all’articolo 35 bis del D.lgs 

165/2001) e di non avere cause di incompatibilità; 

 

DETERMINA 

 

Art.1 

La premessa è parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.  

 

Art. 2 

La Commissione giudicatrice per la valutazione delle offerte pervenute per partecipare alla RDO n. 

2612453 del 21/07/2020 sul MePa per l’acquisto di materiale informatico per il laboratorio di robotica 

innovativa, per la procedura in premessa è così costituita:  

- Prof.ssa Maria Gramendola - Dirigente Scolastico - presidente Commissione 

- Sig.ra Vittoria Costa - DSGA - componente e verbalizzante Commissione 

- Prof. Filippo Luciano - Docente - componente Commissione 



Art. 3 

Alla Commissione sono demandati, in particolare, i seguenti compiti:  

- esprimere una valutazione sulle offerte presentate sul MePa dalle ditte invitate a seguito di 

invio di manifestazione di interesse per l’approvvigionamento di beni informatici, 

utilizzando il criterio del prezzo più basso;  

- formulare il prospetto comparativo delle offerte esaminate dopo aver valutato la 

completezza e la conformità della documentazione presentata (sia amministrativa che 

economica);  

- individuare la ditta fornitrice dei beni indicati nel Disciplinare di gara e nel Capitolato 

tecnico secondo il criterio del prezzo più basso.  

 

Art. 4 

La Commissione non può funzionare con meno di tre membri. Le decisioni sono prese a 

maggioranza. La Commissione conclude i propri lavori con un verbale a firma di tutti i componenti.  

 

E CONVOCA 

 

la stessa Commissione per la valutazione delle offerte presentate dalle ditte invitate per l’RdO n. 

2612453 del 21/07/2020 sul MePa, per l’acquisto di materiale informatico per il laboratorio di 

robotica innovativa, alle ore 11:00 del giorno 25/08/2020 presso l’ufficio di dirigenza, in Via G. 

Fortunato, snc – Vibo Valentia. 

 

 

 
 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Maria Gramendola 
Il presente documento è firmato digitalmente ai sensi 

e per gli effetti del c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesso 

 

 


		2020-08-25T11:00:40+0200
	GRAMENDOLA MARIA




